Протокол Л} 1

Очередного общего годового собрания собственников помещений в многоквартир}rом
доме, расположенном по адресу: г. Томск, ул. Мокрушина, дом ЛЪ20,

проведенного в форме очно-заочного голосования

г. Томск 28.04.202Зr.

Инициатор общего собрания собственников помощений в многоквартирном доме:
Правление ТСЖ <Мокрушина 20>. Форма проведения общего собрания: очно-заочная
форма.

На дату проведония собрания устчtновлено, что в доме по адресу: г. Томск ул.
Мокрушина, д.20 собственники владеют 4З73,10м" жильD( помещений в доме, что составляет
100% голосов. ,Щля подсчета голосов был выбран порядок из расчета 1м2 общей плоIцади
помещения собственникаравньй 1 голосу (1м2: 1 голос).

Ко.тпачество голосов собственников, принявших участие в голосовании очной и
заочной части: З287,2|м2 голосов, что составмет 75,I'7О/о от общего числа голосов.
Кворум имеется. Собрание прЕtвомочно принимать решения по вопросЕ}м повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Избрать lrредседателем общего собрания(кандидата, набравшего более 50%

голосов (ЗА), считать избранньпrл): 1.1. Кретова Юрия Леонидовича (кв.10); Секретарем
общего собршrия(кандидата, набравшего более 50Ой голосов <ЗА>>, считать избранным): 1.2.
Кретову Наталью Андреевну (кв.10); Счетную комиссию(кандидата, набравшего более 50Оlо

голосов (ЗА>, сtIитать избранньшчt): 1.3. Смакотину Марию Сергеевну (кв.8), 1.4. Захаренко
Елену Алексеевну (кв.1), 1.5. Теличко Ларису Петровну (кв.бб).

2. Принять отчет IIрчIвлени.II по доходаN{ и расходЕtм согласно смете с 01.01.2022г. по
З 1 .12.2022г., утвержденной очно-заочным голосоваIIием 26.0 4.2022r .

3. Принять отчетревизионной комиссиизапериод с 01.01 .2022г.поЗl.|2.2022г,
4. Избрать в cocTElB Правления ТСЖ кМокрушина 20>(кандиджа2 набравшего более

50Оlо голосов <<ЗА>>, считать избранныпл): 4.1. Леонову Анастасию Анатольевну (кв.70), 4.2.
Чалкину Екатерину Александровну (кв.25), 4.3. Кретова Юрия Леонидовича (кв.10), 4.4.
Смакотина Алексея Геннадьевича (кв.8), 4.5. Чалкина Игоря Владиславовича (кв.25), 4.б.
Михайлова Владимира Николаевича (кв.78), 4.7. Кова-шенко Алексея Николаевича (кв.33).

5. Избрать в состав ревизионной комиссии ТСЖ кМокрушина 20>(кандидата,
нафавшего более 500/о голосов <<ЗА>>, cIlиTaTb избршrным): 5.1. Чеботову Татъяну Егоровну
(кв.62), 5.2. Шарщ Татьяну Владимировну (кв.б), 5.3. Осипову Анастасию Александровну
(кв.а8).

б. Утверлить смету доходов и расходов на2O2Зr., утвердить тариф на содержание и
обсlryживание жилого дома в размере: 8,З7 plM2; текущее обслуживание и ремонт жилого
дома: IЗ,87 plM2; итоговый тариф - 22,24 plM2.

7. Возместить ущерб собственникilп{: 54кв. в рЕ}змере 258 409руб.; на основании актов
осмотра квартиры после Irодтопления от 25.07.2022 и от 07.08 .2022, отчета об оценке J\Ъ475
от 14.09.2022г., претензии от 13.10.22; 51кв. в рzц}мере 10 000руб. на основании iжтов
осмотра квартиры посло подтоплениlI от 25.07.2022 и от 07.08.2022, претензии от 10.08.22;
61кв. в размере 5 000руб. на основании актов осмотра квартиры после подтопления от
25.072022 и от 07.08.2022, претензии от 10.08.22;64кв. в размере 10 000руб. на основании
ttкToB осмотра квартиры после подтопления от 25,07.2022 и от 07.08.2022, претензии от
10.08.22, причинеЕньй в результато прорыва общедомового стояка полотенцес}.шитеJuI,

расположенного в 57кв. в том число и из статьи непредвиденньD( расходов.

8. Увели.шrть арендн}.ю плату за пользование МОП для ИП Кислицын И.В.(Живая
вода) с 2000руб. ло 2500руб. в месяц, для ПАО Ростелеком с 4500руб. до 5400руб. в квартЕrл.

9. Утвердить rтеречень работ(услуг) по кагIитЕrльному ремонту(за:rлене) стояков
полотенцесlтпителей МКД, расположенном по адросу: г. Томск, ул. Мокрушина д.20,
согласно акту осмотра стояков полотенцесушителей в квартирах МКД от 20.08.2022r. и
предполагаемой смете от 3 0.08.2022г.

10. Утверлить предельно допустимую стоимость услуг и (или) работ по капитаJIьному

ремонту(замене) стояков полотенцесушителей МК.Щ, расположенном rто адресу: г. Томск, ул.
Мокрушина, д.20, в размере 1 100 000руб.

11. Определить сроки проведения капитztльного ремонта(замене) стояков
полотенцесушителей в МКД, расположенном по адресу: г. Томск, ул. Мокр)rшина, д.20, с
15.04.202з по 3 t .l2.202T.

|2. Исто.цrик финансирования кtlпитаJIьного ремонта(заллены) стояков
полотенцесушителей МКД: специальньй счет ТСЖ кМокрушина 20>> plc
40705810764000000024 открытый в Томском ОСБ J\Ъ 8616.

13. Определить лиц, которые от имени всех собствеIIников помещений в МК!
уполномочены rIаствовать в приемке выполненньrх работ по капитЕIльному ремонту(залене)
стояков IIолотенцесушителей МКД, в том числе подписывать соответствующие акты,
принимать решение об увеличении стоимости услуг и (или) работ по кtшит€tльному ремонту
(замене) стояков полотенцесушителей МКД: Чалкину Екатерину Александровну (собств.
кв.25), Кретова Юрия Леонидовича (собств. кв.10), Смакотина Алексея Геннадьевича
(собств. кв.8), Чалкина Игоря Владиславовича (собств. кв.25), Михайлова Владимира
Николаевича (собств. кв.78), Коваленко Алексея Николаевича (собств. кв.33), Леонову
Анастасию Анатольевну (собств. кв.70).

14. ТСЖ <Мокрушина 20> самостоятельно закуIIает материалы у постtIвIциков
Еапрямую со специЕIльного счета: р/с 40705810764000000024, необходимые дJuI проведения
кlпитального ремонта(замены) стояков полотенцесушителей МКД, а подрядчику,
вьшолняющему работы по капитаJIьному ремонту(замене) стояков полотенцесушителей
МКД, оплаtIивает стоимость выполненньIх работ:(предельно допустимаjI стоимость
работ(услуг) по проведению капитального ремонта(зшлене) стояков полотенцесушителей
МКД cocTaBJuIeT 820 000руб., предельно допустимrш стоимость материzrлов для проведения
капитального ремонта(замены) стояков полотенцесушителей МКД cocTi}BJuIeT 280 000руб.

15. Место хранения протокола: г. Томск, ул. Мокрушина, д.20, кв.10.

ОLIНДЯ ЧАСТЪ:
.Щата и время проведения очной части собрания 09.04.202Зг., 18:00ч.
Место проведения очной части собранйя: г. Томск, ул. Мокрушина, д.20, около подъезда Nsl.
В очной части собрания приняли участие 23 собственника помещений, что cocTaBJuIeT
757,97м2 голосов (l7,ЗЗУо от общего коJIичества голосов в доме). Кворlма очной части
собрания нет. О.шая часть собрания не rrравомочна принимать решения по вопросаN{
повестки дня, в связи с чем, была проведена заочнчш часть собршrия.

1АоtIНдЯ ЧАСТъ:
,Щата начала голосован ия 09 .0 4 .2023г ., 1 9 : 00ч.

.Щата окончания приема решений собственников гIомещений: 2З.04.202Зг., 23:59ч.
Место (алрес1 rrередачи решений собственников помещений: г. Томск, ул. Мокрушина, д.20,
KB.l0.
Место (адрес) размещения итогов голосования: в каждом подъезде на информационньIх
досках ТСЖ многоквартирного дома по адресу: г. Томск, ул. Мокрушина, д.20.
В заочной части приняли у{астие 103 собственника, что составляет З287,21 голосов (75,|'7Уо
от общего количества голосов в доме).
.Щата и место сост.tвления протокола:28.04.2023г., г. Томск, ул. Мокрушина, д.20, кв.10.

итоги голосования:
По перволtу вопросу повесmка dня:
Избрать председателем общего собрания: (кандидата, набравшего более 50а/о голосов кЗА>,
считать избранным):
1.1. Кретова Юрия Леонидовича (кв.10).
ГОЛОСОВАЛИ:
За-3287121 голосов; Против - 0,00 голосов; Воздержался - 0,00 голосов.
Решение принято.

Секретарем общего собрания: (кандидата, набравшего более 50О% голосов <ЗА>, считать
избранньпл):
1.2. Кретову Наталью Андреевну (кв.10).
ГОЛОСОВАJIИ:
За - 3152181 голосов; Против - 43,50 голосов; Воздержался - 90,90 голосов.
Решение принято.

Счетную комиссию: (кандидата, набравшего более 50Ой голосов <ЗА>, считать избранным):
1.3. Смакотину Марию Сергеевну (кв.8).
ГОЛОСОВАЛИ:
За-324З171 голосов; Против - 00,00 голосов; Воздержался - 43,50 голосов.
Решение принято.

1.4. Захаренко Елену Алексеевну (кв.1).
ГОЛОСОВАЛИ:
За-3243171 голосов; Против - 00,00 голосов; Воздержался - 43,50 голосов.
Решение принято.

1.5. Теличко Ларису Петровну (кв.66).
ГОЛОСОВАЛИ:
За-3213121 голосов; Против - 00,00 голосов; Воздержался- 74о00 голосов.
Решение принято.

По вmоролtу вопросу повесmка dняz
Принять отчет правления по доходам и расходаN,{ согласно смете с 01.01 .2022r. по
З | .12.2022г., утвержденной очно -заочным голосованием 26 .0 4.2022т .

ГОЛОСОВАЛИ:
За - 3239,81 голосов; Против * 00,00 голосов; Воздержался - 47 r40 голосов.
Решение принято.

По mреmьелlу вопросу повесmка dня:
Принять отчет ревизионной комиссии за период с 01.01 .2022r. по 31 .|2.2022г.
ГОЛОСОВАЛИ:
За - 3l92r41 голосов; Против - 00,00 голосов; Воздержался - 94,80 голосов.
Решение принято.

По чеmверmому вопросу повесmкu dня:
Избрать в состав Правления ТСЖ кМокрушина 20>: (кандидата, набравшего более 500/о

голосов кЗА>, считать избранным):
4.1. Леонову Анастасию Анатольевну (кв.70).
ГОЛОСОВАЛИ:
За - 3149131 голосов; Против - 00,00 голосов; Воздержа,чся- l37r90 голосов.
Решение принято.

4.2. Чалкину Екатерину Александровну (кв.25).
ГОЛОСОВАЛИ:
За - 3044,б1 голосов; Против - 91,00 голосов; Воздержался - 151,б0 голосов.
Решение принято.

4.3. Кретова Юрия Леонидовича (кв.10).
ГОЛОСОВАЛИ:
За - 3287 r21 голосов; Против - 0100 голосов; Воздержа_пся - 0о00 голосов.
Решение приtulто.

4.4. Смакотина Алексея Геннадьевича (кв.8).

ГОЛОСОВАJIИ:
За - З196121 голосов; Против - 47 r40 гопосов; Воздержа_шся - 43rб0 голосов.
Решение приЕято.

4.5. Ча-пкина Игоря Владиславовича (кв.25).
ГОЛОСОВАЛИ:
За _ 3135141 голосов; Против - 43,б0 голосов; Воздержался _ 108120 голосов.
Решение принято.

4.6. Михайлова Владимира Николаевича(кв. 7 8).

ГОЛОСОВАЛИ:
За - 3240rL1 голосов; Против - 0о00 голосов; Воздержался - 47 r|0 голосов.
Решение принrIто.

4.7. Кова"тенко Алексея Николаевича (кв.З3).
ГОЛОСОВАЛИ:
За - 3240,1 1 голосов; Против - 0,00 голосов; Воздержа,ч ся - 47 ol0 голосов.
Решение принято.

По пяmому вопросу повесmка lня:
Избрать в состав ревизионЕой комиссии ТСЖ <Мокрушина 20>: (кандидата, набравшего
более 50Оlо голосов <ЗА>>, считать избранньшr):
5.1. Чеботову Татьяну Егоровну (кв.62).
ГОЛОСОВАЛИ:
За - 319б,31 голосов; Против - 00о00 голосов; Воздержался - 90190 голосов.
Решение принято.

5.2. Шарун Татьяну Владимировну (кв.6).
ГОЛОСОВАJIИ:
За - 3085,71 голосов; Против - 00100 голосов; Воздержа,тся - 201,50 голосов.
Решение принято.

5.3. Осипову Анастасию Александровну (кв.48).
ГОЛОСОВАЛИ:
За - 319б131 голосов; Против - 00,00 голосов; Воздержался - 90,90 голосов.
Решение пришIто.

По шесmому вопросу повесmка dня:
Утвердить смету доходов и расходов на 202Зr., утвердить тариф на содержание и
обслуживание жилого дома в размере: 8,З7^рlм"з текущее обслуживание и ремонт жилого
дома: 13,87 р/м2; итоговый тариф - 22,24 plM2.

4

ГОЛОСОВАJIИ:
За - 3153121 голосов; Против - 00,00 голосов; Воздержался - 134100 голосов.
Решение rrришIто.

По сеdыиолwу вопросу повесmка dня:
Возместить ущерб собственникам: 54кв. в размере 258 409руб.;на основании zIKToB осмотра
квартиры после подтопления от 25.07.2022 и от 07.08.2022, отчета об оценке J\Гs475 от
14.09.2022г., претензии от |3.|0.22;51кв. в размере 10 000руб. на основании tжтов осмотра
квартиры после подтопления от 25.07.2022 и от 07.08.2022, претензии от 10.08.22;61кв. в
piвMepo 5 000руб. на основании актов осмотра квартиры после подтопления от 25.07.2022 и
от 07.08.2022, претензии от 10.08.22; б4кв. в рчLзмере 10 000руб. Еа основании актов осмотра
квартиры после подтопления от 25.0'7.2022 и от 07.08.2022, претензии от 10.08.22,
причиненный в результате прорыва общедомового стояка rrолотенцесушитеJul,

расположенного в 57кв. в том Iмсле и из статьи непредвиденньD( расходов.
ГОЛОСОВАJIИ:
За - 2б98157 голосов; Против - 264124 голосов; Воздержа_шся - 324о40 голосов.
Решение принято.

По восьлпому вопросу повесmка dня:
увели.пtть арендную плату за пользование Моп длlя Ип Кислицын И.в.(живая вода) с
2000руб. до 2500руб. в месяц, для ПАО Ростелеком с 4500руб. до 5400руб. в квартаJI.

ГОЛОСОВАЛИ:
За - 30б2101 голосов; Против - 00100 голосов; Воздержшrся- 225120 голосов.
Решение принlIто.

По dевяmому вопросу повесmкu dня:
Утвердить перечень работ(услуг) по кtшитi}льному ремонту(за"плене) стояков
полотенцесушителей МКД, расположенном по адресу: г. Томск, ул. Мокрушина, д.20,
согласно чlкту осмотра стояков полотенцесушителей в квартирах МКД от 20.08.2022г. и
предполtгаемой смете от 30.08.2022г.
ГОЛОСОВАЛИ:
За-3|22166 голосов; Против - 30105 голосов; Воздержался - 134о50 голосов.
Решение приIIято.

По dесяmому вопросу повесmкu dня:
Утвердить rrредельно допустим},ю стоимость услуг и (или) работ по кtшитальному
ремонry(замене) стояков полотенцесушителей МКД, расrrоложенном по адресу: г. Томск, ул.
Мокрушина, д.20, в рtIзмере 1 100 000руб.
ГОЛОСОВАJIИ:
За-3016,1б голосов; Против -74155 голосов; Воздержа;rся- 1,96150 голосов.
Решение принято.

По оdаннаdцаmолwу вопросу повесmка dня:
Определить сроки проведения кчшитаJIьного ремонта(заrлене) стояков полотенцесушителей в
МКД, расположенном по адресу: г. Томск, ул. Мокрушина, д.20, с 15.04.202З по 31 .|2.202Зr.
ГОЛОСОВАJIИ:
За - 3134151 голосов; Против - 0100 голосов; Воздержа_шся - |52170 голосов.
Решение принято.

По dвенаdцаmоJпу вопросу повесmка dня:
Источник финансирования кtшитального ремонта(замены) стояков полотенцесушителей
МIЦ: специЕIJIьный счет ТСЖ <Мокрушина 20> р/с 40705810764000000024 открытьй в
Томском осБ J\Ъ 8616.
ГОЛОСОВАJIИ:
За - 3134151 голосов; Против - 0,00 голосов; Воздержался - 152,70 голосов.
Решение приЕято.

По mрuнаdцаmому вопросу повесmкu dня:
Определить лиц, которые от имени всех собственников помещений в МКrЩ }rтIолномочены
yIacTBoBaTb в приемке выполненньD( работ по капитiшьному ремонту(заrrtене) стояков
попотенцесушителей МКД, в том числе подписывать соотвотствующие акты, rrринимать

решеЕие об увеличении стоимости услуг и (или) работ по капитIIJIьному ромонту (заллене)

стояков полотенцесушителей МIЦ: Чалкину Екатерину Александровну (собств. кв.25),
Кретова Юрия Леонидовича (собств. кв.10), Смакотина Алексея Геннадьевича (собств. кв.8),
Чапкина Игоря Владиславовича (собств. кв.25), Михайлова Владимира Николаевича (собств.
кв.78), Коваленко Алексея Николаевича (собств. кв.З3), Леонову Анастасию Анатольевну
(собств. кв.70).
ГОЛОСОВАJIИ:
За - 3109181 голосов; Против - 0о00 голосов; Воздержа;lся - l77,40 голосов.
Решение принято.

По чепырншdцаmuwу вопросу повесmка dня:
ТСЖ кМокрушина 20> сЕlпdостоятельно зtжупаот маториaлы у поставщиков нt}прям}.ю со
специального счета: р/с 40705810764000000024, необходимые дJuI проведония капитаJIьного

ремонта(заллены) стояков tIолотенцесушителей МКД, а подрядчику, вьшолняющему работы
по капитальЕому ремонry(заrrлене) стояков полотенцесушителей МКД, оплачивает стоимость
вьшолнеIIньD( работ:(предельно допустимzш стоимость работ(усrryг) по проведению
к.lпитttльного ремонта(зш,rене) стояков полотенцесушителей МКД cocT.tBJuIeT 820 000руб.,
предельно допустим€rя стоимость материЕIлов для проведения кЕIпитЕIльного ремонта(залены)
стояков полотеЕцесушителей МКД cocTaBJuIeT 280 000руб.
ГОЛОСОВАJIИ:
За-3243191 rолосов; Против - 0100 голосов; Воздержался - 43130 голосов.
Решение принято.

По пяmнаdцаmому вопросу повесmкш dня:
Место хранеЕиrI протокола: г. Томск, ул. Мокр)rшина, д.20, кв.10.
ГОЛОСОВАJIИ:
За - 3200131 голосов; Против - 0о00 голосов; Воздержался - 8б190 голосов.
Решение принято.

Приложения:
1. Реестр собственников помещений в многоквартирном доме, 5л.
2. Копия текста сообщения о проведении очередного общего годового собрilIия

Собственников помещений многоквартирного дома Jф20 по ул. Мокрушина,
г. Томск, 1л.

3. Акт, подтверждающий уведомление жильцов о проведении очередного общего
годового собрания, 1л.

4, Отчет председатеJIя правления ТСЖ кМокрушина 20> Кретова Ю.Л. о проделанной
работе за2022г.,2л.

5. Отчет ревизионной комиссии ТСЖ <Мокрушина 20> с 01.01.2022г. по З|.|2.2022r.,
3л.

6, Смета доходов и расходов с 01.01 .202Зr. по 31 .|2.202Зr., tл.
7. Листы рогистрации rIастников о.пrой части собрания, бл.
8. Реестр врrrения бюллетеней для голосованпя,6л.
9. Бюллетени дJuI голосов€tЕия, 103 шт.
10. Протокол счетной комиссии, 4л. -,

Председатель общего собрания 28.04.202З l

Секретарь общего собрания 28.04.202З l

Собственники помещений, пришIвIIIие rIастие в по

а-хl-е*4Ф28.04.202з

28,04.202з

28.04.202з

в^4: